

Det er stærkt at høre **bruset**

Fællessangen var det centrale element, da Syng den igen løb af stablen første gang i 2004, og det er det stadig 20 år efter

1200 forventningsfulde mennesker strømmede lørdag den 5. oktober ind i Ringkøbing-Skjern Kulturcenter for at deltage i den tyvende udgave af *Syng den igen*. Det er 400 flere end sidste år. Det slog igennem i indsamlingen, som i skrivende stund har indbragt 77.142 kr. – ca. 27.000 mere end i 2023.

Formand Karl Gustav Nielsen var godt tilfreds med aftenens forløb.

»Vores solister og koret gjorde deres ypperste, og vi kunne mærke på den fællessang, der var nede fra salen, at der virkelig var sang,« fortæller formanden, som ikke er meget for at fremhæve nogen på bekostning af andre, men han sætter nogle ord på aftenens forkyndelse af Kurt Hjemdal.

»Vi havde ikke aftalt på forhånd, hvad han skulle sige, men jeg vil sige, at han i høj grad fik flettet lovsangen og vidnesbyrdet sammen og gjorde det også med adresse til

de almindelige møder, som vi holder rundt omkring i vores missionshuse. Han sagde, at det er vigtigt, at vi holder fast ved vidnesbyrdet og lovsangen.«

I anledning af jubilæet var aftenen forlænget med en halv time for at udvide programmet bl.a. med flere solister end normalt. Og en overraskelse i form af en sækkepibespiller.

Det var lidt stærkt

Hvert år uddeles årets buket, og i år fik Villy Sørensen den, fordi det var ham, der tog initiativ til arrangementet i sin tid.

»Jeg havde set nogle videoer fra USA, hvor de sang vækkelsessange, og hvor publikum sang med,« fortæller den nu pensionerede missionær om inspirationen til *Syng den igen*.



Villy Sørensen fik årets buket for at have taget initiativet til *Syng den igen* for 20 år siden.

Foto: Martin Simonsen



Foto: Martin Simonsen



Foto: Morten Stubkjær Klausen

Han spurgte Hedenstedkoret og Matroserne fra Skive, om de havde mod på en sangaften, hvor de var scenekor.

»Det var beregnet på, at publikum skulle synge med. Jeg har aldrig inviteret mennesker til bare at være publikum, jeg har inviteret mennesker til at være med til en syng med-aften. Det er stærkt at stå deroppe og høre bruset fra mennesker, som synger med på sange, de glæder sig

over,« understreger Villy Sørensen, som ikke havde regnet med at få buketten.

»At blive kaldt frem for hele forsamlingen, det var lidt stærkt.«

Binder generationerne sammen

Han har fået mange fortællinger fra deltagerne gennem årene.

»Der er nogle historier, som står skrevet i mit sind og giver mig en dyb taknemmelighed over, at vi fik begyndt dengang, at det har holdt ved, og at andre har taget over i dag,« fortæller Villy Sørensen.

Han husker en kvinde på 80 år, som for nogle år tilbage var med for første gang.

»Hun sagde, at det var en kæmpeoplevelse, og det allerbedste var, at der blev

sunget en del Stuart Townend-sange.

'Han er en gave til kristenheden, fordi han formår at binde generationerne sammen. Mine børn og børnebørn synger med på de sange, som jeg er glad for, som har en bibelsk funderet tekst, og som jeg oplever, at jeg bliver velsignet ved at synge,' sagde hun.«

Men også personalet i hallerne har fået en oplevelse.

»Vi har alle steder fået at vide, at folk har været dybt imponerede over at lytte til lovprisning og vidnesbyrd, og vi har haft personale, der har stået med tårer i øjnene og sagt: Kommer I ikke igen til næste år?« fortæller Villy.

Han tror på, at konceptet er slidstærkt nok til at fortsætte i fremtiden.

»Jeg tror, det er kommet for at blive, og hvis de unge oplevede, hvordan det er at være med til *Syng den igen*, så tror jeg mange ville sige: Det er en dejlig aften. Det vil jeg gerne bruge min tid på en anden gang.



Anita og Morten Falk Størling fra Agerskov var med for første gang.

Foto: Morten Stubkjær Klausen



Foto: Martin Simonsen



Foto: Martin Simonsen



Foto: Morten Stubkjær Klausen

► Vi blev inviteret med

Nogle af de lidt yngre deltagere er ægteparret Anita og Morten Falk Størling fra Agerskov, som er 32 og 36 år.

»Vi blev inviteret af nogle fra vores bibelgruppe. Vi er ret nykristne, så vi har ikke prøvet det før. Vi har kun prøvet lovsangsjam og sådan noget.«

De er enige om, at de medvirkende synger godt.

»Men lovsangene er nok lidt ældre end dem, vi normalt selv hører,« siger Morten.

»Ja præcis,« indskyder Anita. »Men der har været et par stykker, som vi virkelig kender,« fortsætter Morten.

De kunne godt forestille sig at tage med igen.

»Vi er nogle stykker fra vores bibelgruppe. Vi var ude at spise inde i byen, og det er da hyggeligt,« slutter Morten.

Den er i kalenderen

Peter Aksel Søe-Pedersen fra Bottrup ved Vejle kan sætte kryds ved alle 20 år. Han blev inviteret med til den første Syng den igen i 2004.

»Det var lige mig. Jeg syntes, det var meget festligt og trygt og rart. Jeg var nyfrelst, og det var kæmpestort for mig at være med,« siger han.

»Det er stærkt at være med til det kæmpebrus af sangstemmer, der synger lovsang. Jeg elsker de gamle vækkelsessange.«

Til et helaftensarrangement, skal der også en pause til, og her er der en livlig snak over en is og en kop kaffe. Det er også en vigtig del for Peter Aksel Søe-Pedersen.

»Jeg tror, jeg hilser på de første 100 mennesker ved Syng den igen, som jeg kender fra alle mulige kristne kredse.«

Han er begejstret over jubilæumsudgaven og fremhæver aftenens overraskelse.

»Festligt. Festligt. Og så ham med sækkepiben. Det var et kæmpeplus,« siger han og fortsætter:

»Og det er altid så festligt. Ja, det er skåret over den samme kam hver gang. Vi synger nogle sange, holder en pause, synger nogle sange, men genkendeligheden er også med til at gøre, at vi alle sammen kan være i det.«

Når man ser alle de glade mennesker og hører den begejstrede lovsang fra de 1200 mennesker, tyder det på, at der er basis for igen at synge fællessang, lytte – og spise is i pausen. Peter Aksel Søe-Pedersen er i hvert fald ikke i tvivl om, hvad han skal i oktober næste år.

»Jeg er med igen næste år den 25. oktober - den er i kalenderen.« 📅



Peter Aksel Søe-Pedersen har været med hvert år, og det fortsætter han med.

Foto: Privat